第 1259 回 羽  島ライオンズクラブ
第 1312 回 岐阜南ライオンズクラブ

ゲストの入場         岐阜南ＬＣ 会員･接待委員長 Ｌ.高間敏宏

開会ゴング                  岐阜南ＬＣ 会長 Ｌ.藤田宜良

国旗に礼

国歌斉唱・ライオンズヒムの歌斉唱

ゲスト・ビジターの紹介         岐阜南ＬＣ 幹事 Ｌ.伊藤宏幸

    フリーアナウンサー  前田 幸子 様

会長歓迎のあいさつ          岐阜南ＬＣ 会長 Ｌ.藤田宜良

                                羽島ＬＣ 会長 Ｌ.平松芳郎

                   食 事 懇 談

講師のご紹介              岐阜南ＬＣ 幹事 Ｌ.伊藤宏幸

     演 題  『現代愛 （うつせみかなし） 』

          講 師  ﾌﾘｰｱﾅｳﾝｻｰ  前田 幸子 様

TT 登場                 羽島ＬＣ ＴＴ Ｌ.川村師康

     岐阜南ＬＣ ＴＴ Ｌ.安原勝文

会長提案    岐阜南ＬＣ 会長 Ｌ.藤田宜良

委員会報告           羽島ＬＣ 各委員会

           岐阜南ＬＣ 各委員会

幹事報告    羽島ＬＣ 幹事 Ｌ.北川晴一

    岐阜南ＬＣ 幹事 Ｌ.伊藤宏幸

会計報告        羽島ＬＣ 会計 Ｌ.大島 茂

    岐阜南ＬＣ 会計 Ｌ.後藤 正

出席報告    羽島ＬＣ 出席委員長 Ｌ.竹市茂子

  岐阜南ＬＣ 出席委員長 Ｌ.加藤知彦

次回例会のご案内(通常例会)

また会う日まで

閉会ゴング  岐阜南ＬＣ 会長 Ｌ.藤田宜良

ゲストの退場         岐阜南ＬＣ 会員･接待委員長 Ｌ.高間敏宏

奉仕の世界は熱い情熱と固い絆から

蘇れ日本！！永久に繋ごう 絆と奉仕

1. 友情と理解を深めクラブの絆を図ろう

2. 効果的なクラブ運営と、奉仕活動に参加しよう

3. 結成 55 周年記念会を成功させよう

 本日は羽島ライオンズクラブをお迎えしての合同例会であります。

岐阜南ＬＣを代表して歓迎のごあいさつをさせていただきます。

 羽島ライオンズクラブは

 ①鹿児島ライオンズクラブ様との交流

 ②羽島若獅子駅伝の開催

 ③盲導犬協会犬舎及び授産施設設立

と、いった当クラブも見習わなければならない活動を積極的にされて

おります。

 今後とも、お付き合いのほどよろしくお願いします。

  11 月 9 日～11 日 OSEAL フォーラムが福岡で行われ、当クラブは

名誉顧問Ｌ.松波英一、ＺＣ Ｌ.福村善光、ＺＣＡ Ｌ.堀三三男、会長Ｌ.

藤田宜良、Ｌ.土本俊行Ｌ.加藤知彦、Ｌ.高間敏宏、Ｌ.杉山眞澄、Ｌ.古田

正、総勢 9 名が出席しました。その会場で、Ｌ.山田實紘を国際第二副

会長候補者とすることが決定されたことをご報告します。

 羽島ＬＣと岐阜南ＬＣが、今後一層の関係を発展させれることを祈念

して、歓迎のご挨拶とさせていただきます。

      2012 年 11 月 15 日 12：15～  岐阜会館

        岐阜南 LC 司会 L.堀田 基和

合同例会報告

岐阜南ＬＣ 会長  Ｌ 藤田宜良

         羽島ＬＣ会長ごあいさつ

                                      羽島ＬＣ 会長 Ｌ平松芳郎

 今日は合同例会を設営いただき誠にありがとうございます。

 平素は、親クラブとしてご指導いただいていることを感謝申し上げます。

 年に一度の合同例会ですが、羽島市長選挙を控えているため、参加者が少ないことを深くお

詫びいたします

  先ほど会長様から話のありました、福岡での OSEAL フォーラムには、当クラブの少ない人数

の中から 6 名参加させていただきました。Ｌ山田實紘が国際第 2 副会長に当選されることを切に

願っております。

 当クラブは、今年五十三周年を迎えますが、これを期に一層地域に貢献していきたいと思って

おります。

 今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

●講 演

     演題 ： 『現代愛（うつせみかなし）』

講師 ： フリーアナウンサー 前田 幸子 様

 無口な前田幸子と自己紹介され、ムクチと云えばどう思われるでしょうか？

 まず初めに、無い口には色々あり、６つの口ではなく、夢の口です。

 （センダイハギを見せ、実を結び、種子を遠くへ飛ばす）

 人は人生において実を結ぶのは当たり前ですが、その後美しい幸せの音を届けることができ

るのか？が大切です。

 長谷川伸先生の小説「夜もすがら検校（けんぎょう）」の中に、人に報いるのは金だと思ってい

た検校は若者と出会い、誠心（まごごろ）だと気づかされた話があります。

 現代の世知辛い世の中に於いても人の心は利害関係だけではなく、検校が学んだ「誠心」が

必要ではないでしょうか？

 また、してあげる、やってあげるといった行為も、心の持ち方一つで徳がにごって毒になるので

はないかと思います。

  「親を思う、心に勝る親心」 忘れかけていた親から教えられた一言です。

 今の自分の役割は、このような話す場をいただき、人生の後輩に正しい日本語や言霊の意味を伝えることだと思っています。

  鳥の目 (情報を集める)

  虫の目 (地に足を置き３６０度周りを見渡す)

  魚の目 （時代の流れを見、その中で時を見る）

といった目を持った人になり、この厳しい時代を歩んで行ってほしいと思います。

 幸せとは何かと心の中で問うてください。

 やる気の無いものは愚痴を言い、やる気のあるものは夢を語ります。

【羽島 LC】                 副ＴＴ Ｌ.渡辺治久

【岐阜南 LC】           ＴＴ Ｌ.安原勝文

羽島ＬＣ                                12,500 円

 本日の合同例会ありがとうございます。

Ｌ.加藤 憲                              10,000 円

 長男が生まれて6年9ヶ月の間、二度の繋留（けいりゅう）流産を経た

のちなかなか子どもができず忸怩（じくじ）たる思いをしておりましたが、

この度松波英一・英寿両大先生のご指導のおかげをもちまして、妻が

待望の第２子を懐妊いたしました。

 松波英一名誉顧問先生からは「排卵期に特に頑張りなさい！」という、

亡き父親からのような力強いアドバイスをいただき、また、ジュニアの

松波英寿先生にもソフトタッチ・ハードタッチなどの具体的かつ懇切丁

寧なアドバイスをいただき、懸命に夫婦おつとめに励んだ結果、現在３

ヶ月ほどで、来年５月７日出産予定日、来年のゴールデンウイークは

落ち着かない連休になりそうです。玉のように可愛く心優しいややこを

恵まれるべく、今は毎日少しずつせり出してくる妻のお腹をさすりなが

ら声かけをして胎教に励んでいます。

 笠松の方へは足を向けて寝れません。その感謝と喜びの気持ちとし

て。

Ｌ.吉田直美                              5,000 円

  先日１１月１３日に、留学生支援団体として国際プログラム委員会を

代表して、岐阜大学国際交流支援団体の交流会に出席してまいりまし

た。当クラブの留学生支援を大変感謝されましたことを報告いたします。

なお先日の異文化体験での数多いレポートや写真をいただき事務局

にて保管しております。

１． １１月１日 13：30 より 会員･接待委員会が岐阜会館で行われま

  した。

２． １１月５日 14：00 より 臨時緊急諮問委員会が岐阜会館で行わ

  れ、ＺＣ Ｌ.福村義光、ＺＣＡ Ｌ.堀三三男、会長Ｌ.藤田宜良、幹事Ｌ.

  伊藤宏幸、事務局 武井てるみが出席しました。

３． １１月８日 13：30 より お楽しみ音楽会が岐阜市文化センターで

  行われ、会長 L.藤田宜良ほか多数のメンバー、仲間たち、引率関

  係者、総勢２５５名が参加。大変楽しく盛大に行われました。

４． １１月９日～１１日 OSEAL フォーラムが福岡で行われ、名誉顧問

  Ｌ松波英一、ＺＣ Ｌ福村善光、ＺＣＡ Ｌ堀三三男、会長Ｌ.藤田宜

  良、Ｌ.土本俊介、Ｌ.加藤知彦、Ｌ.高間敏宏、Ｌ.杉山眞澄、Ｌ.古田正、

  総勢 9 名が出席しました。

５． １１月１２日 18：00 より 新会員増強チーム委員会がはなむらで

  行われました。

６． １１月１３日 16：00 より 国際交流支援団体との交流会が岐阜大

  学で行われ国際プログラム委員長 L.古田直美、幹事 L.伊藤宏幸が

  出席しました。

【委員会・その他のお知らせ】

１． １１月１５日 １０：００ 美濃大野 LC 結成五十周年記念大会

  大垣フォーラムホテル

２． １１月１５日 １３：３０ クエスト委員会  岐阜会館

３． １１月１５日 １３：３０ 俳句部会  岐阜会館

４． １１月１５日 １８：３０ 結成５５周年記念会広報部会 岐阜会館

５． １１月１８日 １０：００ 献血活動  マーサ２１

６． １１月２２日 １７：００ 第二回市内８クラブ会長幹事会

     ホテルパーク

７． １１月２８日 １８：３０ 計画委員会  岐阜グランドホテル

８． 「ぎふ献血サポータークラブ」合同献血実施強力のお願い

実施日 平成２４年１２月２日(日) 9：30～12：00 13：30～16：00

   会 場 マーサ２１(岐阜市正木中 1-2-1)目標献血者数 80 名

  今年より 400ml のみの受付（200ml 献血の受付は致しません）

【岐阜南 LC】 ファイン ＆ ドネーション  30，000 円

【エコキャップ運動】

現在までの累計 1，397，920 個  （ワクチン 1734．1 人分）

CO2 削減 10,925kg

今期累計 315,524 個  （ワクチン 381．1 人分）

CO2 削減 2,401kg （11/08 受付）

【献血協力者】

累計 91,157 名 （10 月末付）

【ライオンズレート】

11 月 ・・・ １ＵＳドル＝ 80 円

【岐阜南ＬＣ】                 出席委員長 Ｌ加藤知彦

 正会員 ８２名     出席 ７４名

 出席率 ９０．２％   前回の補正 １００％

【羽島ＬＣ】                  出席委員長 Ｌ竹市茂子

 正会員 ３４名     出席 ２１名

 出席率 ６１．７％

幹事 L. 伊藤宏幸

会計 Ｌ 後藤 正